
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чулпанская средняя общеобразовательная школа»_ 

Астраханская область, Икрянинский район, с. Чулпан, ул. Школьная, д. 24  тел. (8-851-44) 9-64-10, 

ИНН 3004006425, КПП 302501001 

 

ПРИКАЗ 

 

07.11.2020г.                                                                          № 40/2-ОД 

 

 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году» 

  

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобр-

науки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. Москва «Об утверждении Порядка проведения всерос-

сийской олимпиады школьников» и Распоряжения Министерства образования и науки Астраханской 

области №228 от 21.10.2020 года  «О проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году в Астраханской области», письма Министерства Просвеще-

ния Российской Федерации №ВБ-2003/03 от 28.10.2020 «О проведении муниципального  этапа все-

российской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года», приказа Управления Образования 

Администрации МО «Икрянинский район» №109/1 от 03.11.2020 г., санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологическими требовани-

ями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объек-

тов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой корона-

вирусной инфекции (COVID - 19)», в целях выявления и развития у обучающихся творческих спо-

собностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, отбора лиц, проявивших 

выдающиеся способности, для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни-

ков 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразо-

вательным предметам в срок с 12.11.2020 по 14.12.2020. 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников, проводи-

мой в 2020-2021 учебном году в МБОУ «Чулпанская СОШ» (приложение №1). 

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (прило-

жение №2). 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:  

 Председатель: Бегманова Е.А. 

Члены оргкомитета:  Талько Е.В., Зимова О.П., Арефьева К.А., Новосельцева Г.Г. 

5. Членам оргкомитета обеспечить:  
- Подачу заявок участников Олимпиады за три дня до проведения в электронном виде по форме со-
гласно приложению 3
- Явку участников Олимпиады согласно графику;
- Сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 
своем участии в Олимпиаде об ознакомлении с порядком и согласии на обработку персональных 
данных согласно приложению 5,6.
6. Утвердить состав жюри и организаторов по предметам согласно приложению 4 к настоящему 

приказу. 
7. Утвердить список организаторов в аудитории и вне аудитории.(приложение 7) 
8. Назначить Бегманову Е.А., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию и про-

ведение школьного этапа олимпиады и возложить следующие обязанности: 

-получение заданий и ключей по каждому  общеобразовательному предмету» 

- за соблюдением строгой конфиденциальности при хранении и тиражированию  

      комплектов заданий для участников олимпиады; 

- проведение инструктажа с участниками школьного этапа Олимпиады; 



 - обеспечение работы предметно-методической комиссии; 

 -  подготовка аналитической справки о результатах проведенных олимпиад; 

- подготовка рейтинговой таблицы победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- предоставить в Управление образования администрации МО «Икрянинский район» следующие 

материалы (на бумажном носителе и в электронном виде): 

- рейтинговые таблицы  победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

       -отчеты по установленным формам. 

- внести необходимые изменения в расписание учебных занятий в дни проведения школьного 

этапа Олимпиады. 

     -обеспечить размещение учащихся по кабинетам. 

     - провести школьные Олимпиады по каждому предмету в установленные сроки; 

     - осуществить проверку работ участников Олимпиады в день ее проведения или  

     на следующий день; 

      - обеспечить справочными материалами, средствами связи и электронно-вычислительной 

техникой для выполнения олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам в соотвествии 

с методическими рекомендациями; 

     - подготовить рейтинговые списки по итогам Олимпиады. 

9.Белоусову С.П. разместить на сайте школы: 

- порядок организации и проведения  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждений в 2020/2021 учебном году; 

 - итоговые протоколы предметных олимпиад; 

 - сканированные работы победителей и призеров школьного этапа Олимпиады  

      (в соответствии с графиком). 

10.  Бегманову Е.А. назначить ответственным за распечатку материалов олимпиадных работ по 

предметам согласно срокам проведения школьных олимпиад. 

11. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 



Приложение1  
График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учеб-

ном году 

 
№ п/п Наименование предмета Сроки проведения 

1.  Русский язык 16.11.2020 

2.  Биология 17.11.2020 

3.  Астрономия 18.11.2020 

4.  Химия 19.11.2020 

5.  Информатика и ИКТ 20.11.2020 

6.  Экономика 23.11.2020 

7.  География 24.11.2020 

8.  Математика 25.11.2020 

9.  История 26.11.2020 

10.  Физика 27.11.2020 

11.  Физическая культура 30.11.2020 

12.  Обществознание 01.12.2020 

13.  Экология 03.12.2020 

14.  Искусство (МХК) 04.12.2020 

15.  Английский язык 07.12.2020 

16.  Технология 08.12.2020 

17.  Основы безопасности жизнедеятельности 09.12.2020 

18.  Литература 10.12.2020 

19.  Право 11.12.2020 

20.  Немецкий язык 14.12.2020 

21.  Французский язык 15.12.2020 

 



 
Приложение 2  

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1. История, обществознание 
Председатель Бегманова Е.А.  

Члены жюри: Новосельцева Г.Г., Ельчанинова И.И.  
2. Русский язык и литература 

Председатель. Бегманова Е.А.  
Члены жюри: Храпова О.В., Арефьева К.А.   

3. Математика 
Председатель Бегманова Е.А.  
Члены жюри: Севастьянова Ю.Н., Барсамова Е.А.  

5. Английский язык 
Председатель Бегманова Е.А.  
Члены жюри: Арефьева К.А., Новосельцева Г.Г.   

6. Биология 

Председатель. Бегманова Е.А. 

Члены жюри: Талько Е.В., Ельчанинова И.И.   
7. География 

Председатель Бегманова Е.А.  
Члены жюри: Ельчанинова И.И., Талько Е.В.



 

Приложение 3. 

 

     Заявка    
 

   на участие в школьном этапе всероссийской 
 

   

олимпиады школьников 

 в МБОУ «Чулпанская СОШ» 
 

       
 

   ПРЕДМЕТ ___________________________  
 

          
 

         ФИО 
 

№ 
   Число, Оценка    учителя, 

 

Фамилия Имя Отчество месяц, год по 
 

Класс 
 

подготови 
 

п/п 
  

 

   
рождения предмету 

   
вшего 

 

       
 

         участника 
 

          
 

1.          
 

2.          
 

3.          
 



 

Приложение 4  

Заявление от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участие во всероссийской олимпиаде  

школьников 

(далее – Олимпиада) 

 

Я, _______________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)  

являясь законным родителем /опекуном, даю свое согласие на участие моего 
ребенка  

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)  

__________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации, класс)  

в Олимпиаде   в   2019-2020   учебном   году.   С   Порядком   проведения  
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министер-

ства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252, с изменениями, внесен-

ными приказом Министерства образования и науки РФ с изменениями, вне-

сенными от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435, 

ознакомлен(а). 
 

Наименование Отметка Наименование  Отметка Наименование Отметка 

предмета об предмета  об предмета об 

олимпиады участии олимпиады  участии олимпиады участии 

Английский  Литература   Технология  

язык       

Астрономия  Математика   Физика  

Биология  Немецкий язык   Физическая  

     культура  

География  Обществознание   Французский  

     язык  

Информатика  Основы   Химия  

и ИКТ  безопасности     

  жизнедеятельности    

История  Право   Экология  

Искусство  Русский язык   Экономика  

(МХК)       

Дата: «_____» ______________2020 г.     

/_________________________/_______________________________/  

(подпись законного представителя) ( расшифровка)   



 

Приложение 5  

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

Я,  

__________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)  

являясь законным родителем /опекуном ребенка_________________________ 

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)  

__________________________________________________________________ 

(Место учебы, класс в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения)  

Дата рождения ребенка (число, месяц, год):_______________________________  

Гражданство:_______________________________________________________ 

контактный телефон ребенка:_________________________________________  

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обра-

ботку организатором в лице управления образования администрации муни-

ципального образования «Город Астрахань» Олимпиады по общеобразова-

тельным предметам (далее – Организатор) персональных данных моего ре-

бенка/опекаемого:  
1. Фамилии,  имени,  отчества,  фотографии,  класса,  места  учебы,  даты  

рождения, гражданства, телефона, с целью формирования регламентирован-
ной отчетности, размещения данных в банке данных участников Олимпиады.  

2. Предоставляю Организатору право осуществлять все действия (опера-

ции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, распростране-

ние, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, исполь-

зование, обезличивание, блокирование, уничтожение, с использованием 

средств вычислительной техники.  
3. Также я разрешаю Организатору производить фото - и видеосъемку мо-

его ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные 

видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 

проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видео-

материалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и лю-

бым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, 

что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репу-

тации моего ребенка.  
4. Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва. 

 

Дата: «_____» ______________2020 г. 
 

/_________________________/_______________________________/ 

(подпись законного представителя) ( расшифровка) 

 
 

 
 

 
 



Информация о пункте проведения олимпиады 

 

Наименование ОУ (ППО) МБОУ «Чулпанская СОШ» 

Состав работников ППО ФИО полностью, должность 

Председатель ППО  – ответственное лицо в об-

разовательном учреждении за процедуру прове-

дения олимпиады  

 

Севастьянова Юлия Николаевна, дирек-

тор школы 

Заместитель председателя ППО – ответственное 

лицо в образовательном учреждении за подго-

товку места и создания условий для проведения 

олимпиады  

(ФИО полностью, должность) 

Бегманова Екатерина Александровна, 

замститель директора по УР 

Русский язык 

Организаторы в аудитории, вне аудитории из 

числа педагогических работников, не препода-

ющих предмет 

Талько Елена Владимировна, учитель 

биологии – организатор в аудитории 

Арефьева Кристина Александровна , 

учитель английского языка – организа-

тор в аудитории 

Зимова Ольга Павловна, учитель ИЗО – 

организатор вне аудитории 

Биология 

Организаторы в аудитории, вне аудитории из 

числа педагогических работников, не препода-

ющих предмет 

Арефьева Кристина Александровна , 

учитель английского языка – организа-

тор в аудитории 

Долина Наталья Константиновна, учи-

тель нач. классов – организатор в ауди-

тории 

Зимова Ольга Павловна, учитель ИЗО – 

организатор вне аудитории 

География 

Организаторы в аудитории, вне аудитории из 

числа педагогических работников, не препода-

ющих предмет 

Долина Наталья Константиновна, 

учитель нач. классов - организатор в 

аудитории; 

Талько Елена Владимировна, учитель 

биологии-организатор в аудитории; 

Зимова Ольга Павловна, учитель ИЗО - 

организатор вне аудитории. 

 

 

Математика 

Организаторы в аудитории, вне аудитории из 

числа педагогических работников, не препода-

ющих предмет 

Бегманова Екатерина Александровна 

учитель истории - организатор в 

аудитории. 

Талько Елена Владимировна, учитель 

биологии - организатор в аудитории; 

Барсамова Елена Алексеевна учитель 

нач. классов -организатор вне 

аудитории. 

 

История 

Организаторы в аудитории, вне аудитории из 

числа педагогических работников, не препода-

ющих предмет 

Арефьева Кристина Александровна , 

учитель английского языка - 

организатор в аудитории; 

Талько Елена Владимировна, учитель 



биологии - организатор в аудитории; 

Зимова Ольга Павловна, учитель ИЗО - 

организатор вне аудитории. 

 

Обществознание 

Организаторы в аудитории, вне аудитории из 

числа педагогических работников, не препода-

ющих предмет 

Талько Елена Владимировна, учитель 

биологии –организатор в аудитории; 

Зимова Ольга Павловна, учитель ИЗО - 

организатор вне аудитории. 

 

 

Английский язык 

Организаторы в аудитории, вне аудитории из 

числа педагогических работников, не препода-

ющих предмет 

Талько Елена Владимировна, учитель 

биологии - организатор в аудитории. 

Долина Наталья Константиновна, 

учитель нач. классов - организатор вне 

аудитории. 

 

 


